[image: image1.emf]

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA
Pdl 85/2021

Requeremos, nos termos regimentais, a tramitação em Regime de Urgência para o Projeto de Decreto Legislativo 85/2021, de autoria coletiva, que Susta os efeitos de partes destacadas do Decreto nº 65.337, de 07 de dezembro de 2020, da Portaria CAT-95, de 9 de dezembro de 2020 e do Decreto 62.874, de 09 de outubro de 2017, que alteram regras de concessão de isenção ao Imposto sobre a Propriedade de Veículos Automotores - IPVA.
JUSTIFICATIVA
A presente solicitação de urgência se justifica diante da relevância da matéria tratada na referida proposição, demandando uma deliberação mais rápida para afastar o risco de perecimento do seu objeto.
Sala das Sessões, em 2/12/2021.
a) Carlos Giannazi a) Edna Macedo a) Campos Machado a) Luiz Fernando T. Ferreira a) Coronel Telhada a) Conte Lopes a) Agente Federal Danilo Balas a) Valeria Bolsonaro a) Major Mecca

2

[image: image1.emf]